Avenida 28 de Dezembro, nº 1.200, Centro, Novo Cabrais - RS, CEP: 96.545-000                                               1/2
Telefones: (0xx51) 36165010 - 5013. E-mail: licita2@novocabrais.rs.gov.br e licita.novocabrais@bol.com.br.

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

PRIMEIRO TERMO DE RETIFICAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO Nº 08/2019

De 08 de abril de 2019

André de Lacerda, Prefeito Municipal de Novo Cabrais, Estado do Rio Grande do
Sul, no uso de suas atribuições legais torna público, para o conhecimento dos interessados que
ficam processadas as retificações no Edital de Pregão nº 08/2019 - Tipo Presencial, conforme
abaixo:

1 - Fica alterada a redação do item 8.5 do edital, passando este a vigorar com a seguinte
redação:

...

8.5 - Os preços propostos pelos licitantes deverão ter como base os valores previamente
apurados pelo Município, conforme orçamento de referência constante no anexo I.

...

2 - Fica alterada a redação do ANEXO I do edital, passando este a vigorar com a seguinte
redação:

...

ANEXO I

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE QUANTITATIVOS, E PREÇO DE
REFERÊNCIA.

EDITAL DE PREGÃO Nº 08/2019 - Tipo Presencial

REGISTRO DE PREÇOS

1 – ORÇAMENTO

1.1 – O valor de referência para a contratação são os valores
constantes da tabela abaixo:

Item Descrição Unid.
Qtd.
Mín.

Qtd.
Máx.

Valor de
referência

unitário: R$

1 GASOLINA COMUM L 36.660 447.500 4,725

2 OLEO DIESEL L 30.900 185.000 3,662

Avenida 28 de Dezembro, nº 1.200, Centro, Novo Cabrais - RS, CEP: 96.545-000                                               2/2
Telefones: (0xx51) 36165010 - 5013. E-mail: licita2@novocabrais.rs.gov.br e licita.novocabrais@bol.com.br.

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

3 ÓLEO DIESEL S10 L 15.500 166.000 3,767

4 ÓLEO HIDRAULICO 46, GALÃO DE 20 LITROS GL 100 2.000 287,00

5 ÓLEO HIDRÁULICO 68 - GALÃO 20 LTS GL 100 2.000 200,00

6 ÓLEO DO MOTOR 15W40 GALÃO COM 20 LTS GL 100 2.000 234,00

7 GRAXA BALDE DE  20 KG - MANCAL BD 20 100 240,00

8 GRAXA BALDE DE  20 KG - ROLAMENTO BD 3 10 349,58

9 ÓLEO 90 DIFERENCIAL 20 LITROS GL 100 1.500 245,35

10 ÓLEO HIDRÁULICO 46 AW GALÃO 20 LITROS GL 50 1.000 287,50

11
OLEO 2 TEMPO ESSENCIAL, EMBALAGEM DE 500 ML, COM
ESPECIFICAÇÕES: 2T API TC, COMPOSIÇÃO: ÓLEO BÁSCIO
MINERAL MAIS ADITIVOS.

UN 1 30 9,58

...

3 - Fica alterada a data de recebimento e abertura dos envelopes de proposta e habilitação,
conforme segue:

...

O RECEBIMETO DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS E DE HABILITAÇÃO: será até às
09 horas, do dia 13 do mês de maio de 2019, no Centro Administrativo Municipal, localizado na avenida 28
de Dezembro, nº 1.200, centro, na sala de reuniões, onde se reunirão a Pregoeira e sua Equipe de Apoio,
designados em Portaria, com a finalidade de receber propostas e documentos de habilitação.

A ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS: será às 09 horas, do dia 13 do mês de
maio de 2019, no local acima determinado.

...

3 - Ficam ratificadas as demais condições do Edital de Pregão nº 08/2019 - Tipo Presencial.

Informações serão prestadas aos interessados no horário das 8 as 12, e das 13 às 17 horas, na

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais, na Secretaria Municipal de Administração, situada na avenida 28 de

dezembro, nº 1.200, centro, CEP 96.545-000, Novo Cabrais - RS, onde poderão ser obtidas cópias do Edital e seus

anexos, ou ainda pelo e-mail: licita2@novocabrais.rs.gov.br, ou no site Oficial do Município:

(http://www.novocabrais.rs.gov.br/).

Novo Cabrais - RS, 24 de abril de 2019.

                                              André de Lacerda
                                                             PREFEITO MUNICIPAL

Este Edital se encontra examinado e
aprovado por esta Assessoria Jurídica.

Em 24 / 04 / 2019.

ASSESSORIA  JURÍDICA